ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации   муниципального образования Дубенский район от 31.05.2017года №545 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального образования Дубенский район субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям) в целях возмещения недополученных доходов и (или) возмещения затрат в связи с предоставлением населению услуг в жилищно-коммунальной сфере»

 В соответствии  со статьей 78 Бюджетного кодекса, с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлениям в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации  от 18.09.2020 года №1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», на основании Устава муниципального образования Дубенский район администрация муниципального образования Дубенский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk104976816]1. Внести в постановление администрации муниципального образования Дубенский район от 31.05.2017года №545 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального образования Дубенский район субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям) в целях возмещения недополученных доходов и (или) возмещения затрат в связи с предоставлением населению услуг в жилищно-коммунальной сфере» (далее – Постановление) изменения и дополнения согласно приложению.
2. Финансовому управлению администрации муниципального образования Дубенский район обнародовать настоящее постановление на информационных стендах в здании администрации муниципального образования Дубенский район.
 3. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
Дубенский район                                                                                              К.О. Гузов

Приложение
к постановлению
администрации МО Дубенский район
от _______.2022г. №_____

Изменения и дополнения, вносимые в постановление администрации муниципального образования Дубенский район от 31.05.2017года №545 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального образования Дубенский район субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям) в целях возмещения недополученных доходов и (или) возмещения затрат в связи с предоставлением населению услуг в жилищно-коммунальной сфере»

1. В Порядок предоставления из бюджета муниципального образования Дубенский район субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям) в целях возмещения недополученных доходов и (или) возмещения затрат в связи с предоставлением населению услуг в жилищно-коммунальной сфере внести следующие изменения и дополнения
1.1.В пункте В пункте 2.6:
1.1.2 Абзац 4 читать в следующей редакции:
«При этом обязательным условием предоставления Субсидий, включаемым в Соглашение, является согласие соответственно Получателей субсидий и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по договорам (соглашениям) о предоставлении субсидий (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставившим Субсидии, проверок соблюдения ими порядка и условий предоставления Субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления Субсидии, а также проверки органами муниципального финансового контроля соблюдения получателем Субсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со ст. 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»
1.1.2. Дополнить п.2.7.8 следующего содержания:
«2.7.8. Участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения (в случае, если такие требования предусмотрены правовым актом)»;
1.1.3. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. ГРБС осуществляет проверку соблюдения получателем Субсидии порядка и условий, установленных при его предоставлении, в том числе в части достижения результатов предоставления Субсидии, а также органы муниципального финансового контроля осуществляют проверки в соответствии со ст.268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

Начальник финансового управления-
начальник отдела планирования бюджета и
межбюджетных трансфертов финансового
управления администрации МО Дубенский район                                  Е.В. Антонова